REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
D E  E N T R E G A  D E  M O Ç Ã O  D E
APLAUSOS  EM  HOMENAGEM  AS
PROFISSIONAIS  CABELEREIRAS  DO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

Senhor(a) Presidente

Com  fulcro  no  artigo  20,  inciso  V,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de  Cuiabá,
apresentamos REQUERIMENTO à Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de
Cuiabá, para deliberação em sessão plenária de SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS, a realizar-se no mês de setembro, nesta nobre casa no Plenário das Deliberações EM
HOMENAGEM AS PROFISSIONAIS CABELEREIRAS DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

JUSTIFICATIVA

 A solenidade tem como objetivo prestar homenagem aos profissionais cabelereiros do município de
Cuiabá,  que  trabalham dedicando a  proporcionar  as  pessoas  a  valorização  de  sua  autoestima e
encantamento  pessoal.  O  profissional  cabeleireiro  é,  antes  de  tudo,  agente  de  transformação.
Combinando habilidade técnica, olhar artístico e sensibilidade humana, contribui para o bem-estar,
autoestima e projeção social dos clientes. A dedicação à formação contínua, o compromisso ético e a
busca pela inovação garantem relevância e reconhecimento a quem escolhe trilhar essa carreira. No
cenário contemporâneo, profissionais que somam competência, empatia e criatividade seguem como
protagonistas no universo da beleza.
Deste modo, por bem engrandecer merecidamente o trabalho desses brilhantes profissionais, sendo
mais que merecedor da Sessão Solene.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de setembro de 2025.

Maria Avalone - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380031003800330031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T09:32:39-0300